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Remiss av Motion om att ta fram ett förslag för 
utvecklingen av Piazza Odenplan 
 

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2025/644 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
motion om att ta fram ett förslag till för utveckling av Piazza 
Odenplan, för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven 
av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och Christina Tufvesson  
(L). 
Motionen redogör för hur Liberalerna vill utveckla Odenplan till en 
Piazza Odenplan, ett sammanhängande torg med plats för grönska, 
urban odling, torghandel, konstyttringar, uteserveringar och kiosker. 
För att kunna skapa en mer sammanhållande yta föreslår 
motionärerna att stänga av en del av Upplandsgatan, mellan 
Odenplan och Gustav Vasa Kyrka, för trafik. 
 
Förvaltningen välkomnar åtgärder som bidrar till en grönare och 
trevligare stadsmiljö och som resulterar i en levande plats där  
människor stannar kvar. Odenplan är en av Sveriges största 
kollektivtrafikknutpunkter och är även utpekad som en av stadens 
evenemangsplatser, och framkomlighet för stora flöden av 
människor är en viktig aspekt att ta hänsyn till. I områdets omnejd 
finns det även många skolor, vilket medför att det är många barn 
och unga som också dagligen passerar platsen. Det är därför av 
största intresse att platsen är trygg och attraktiv.  
 
Förvaltningen ser att platsen skulle kunna utvecklas mer genom 
grönska och aktiviteter, men ser också utmaningar kring Odenplans 
placering, utformning, underbyggnad och trafiksituation. 
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Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
motion om att ta fram ett förslag till för utveckling av Piazza 
Odenplan, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 17 mars 
2026.  Motionen är skriven av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och 
Christina Tufvesson (L). Övriga remissinstanser inom staden är 
trafiknämnden, Stockholms Stadshus AB. Remissinstanser utanför 
stadens organisation är Fastighetsägarna i Stockholm och Region 
Stockholm. 

Ärendet 
Motionen från oppositionsborgarrådet Jan Jönsson (L) och 
ledamöterna Björn Ljung (L) och Christina Tufvesson (L) redogör 
för hur Liberalerna vill utveckla Odenplan till en Piazza Odenplan, 
ett sammanhängande torg med plats för grönska, urban odling, 
torghandel, konstyttringar, uteserveringar och kiosker.  
 
För att kunna åstadkomma Piazza Odenplan behövs en mer 
sammanhållen yta skapas mellan Odenplan och Gustav Vasa kyrka.   
I dag utgör Upplandsgatan ett hårt trafikerat avbrott mellan  
torget och kyrkan, vilket försvårar en naturlig övergång mellan 
platserna. Liberalerna föreslår därför att denna del av 
Upplandsgatan stängs av för biltrafik, för att skapa ett öppnare och 
mer tillgängligt stadsrum. Det skulle också bidra till en lugnare 
miljö och stärka kopplingen till det kulturhistoriskt värdefulla 
kyrkorummet. 
 
Motionärerna yrkar därför att: 

• Att staden tar fram ett förslag för utvecklingen av Piazza 
Odenplan.  

• Att staden utreder möjligheten att stänga av den del av 
Upplandsgatan som skär mellan Odenplan och Gustav Vasa 
kyrka för trafik. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar åtgärder som bidrar till en grönare och 
trevligare stadsmiljö och som resulterar i en levande plats där  
människor stannar kvar. 
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Odenplan är en av Sveriges största kollektivtrafikknutpunkter där 
många människor passerar varje dag. I områdets omnejd finns det 
även många skolor, vilket medför att det är många barn och unga 
som också dagligen passerar platsen. Det är därför av största 
intresse att platsen är trygg och attraktiv.  
 
Förvaltningen har en platssamverkan kring Odenplan, och ska under 
året bland annat genomföra analyser kring vilka behov av 
trygghetsskapande aktiviteter som är lämpliga att göra på platsen. 
Analysen kommer att genomföras i samverkan med trafikkontoret 
och synpunkter kommer att hämtas in bland annat genom 
medborgardialog.  
 
Odenplan är en plats med mycket trafikljud och trafiken ligger 
också väldigt nära torget. Det medför både ljud- och 
säkerhetsmässiga utmaningar för aktivering, och att analysera 
behovet är därför väsentligt. Odenplan är även utpekad som en av 
stadens evenemangsplatser, och framkomlighet för stora flöden av 
människor är en viktig aspekt att ta hänsyn till. Platsen är idag 
delvis en naturlig samlingsplats eller startpunkt för många 
demonstrationer. Detta behöver också tas hänsyn till vid utveckling 
av platsen. Torgets utformning, funktion och underbyggnad 
påverkar möjligheterna för hur torget kan möbleras och vilken typ 
av grönska som kan tillföras. 
 
Sammanfattningsvis ser förvaltningen att platsen skulle kunna 
utvecklas mer genom grönska och aktiviteter, men ser också 
utmaningar kring Odenplans placering, utformning, underbyggnad 
och trafiksituation. 
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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